
27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 1

Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. van Hal, Elon 2016 ZV De Zaan 00:55,25 77 9
2. Helfensteijn, Thijmen 2016 Zv de Ham 01:00,53 58 6
3. Parkhomenko, Filipp 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 01:02,07 54 4
4. Müller, Jan 2016 SV Hemer 1921 01:16,76 28 3
5. Vitenius, Milio 2016 SV Neviges 01:17,34 28 2

disqualifiziert
Patskevich, Arthur 2016 Zv de Ham

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:48

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 00:47,31 123 9
2. Khorosh, Borys 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 00:55,84 75 6
3. Hellwig, Lasse 2015 SV Neviges 00:56,22 73 4

nicht am Start
Pfeffer, Joel 2015 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:44,85 144 9
2. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:46,06 133 6
3. Schumacher, Raik 2014 ASV Wuppertal 00:51,16 97 4
4. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 00:52,37 90 3
5. Barendse, Lucas 2014 ZV De Zaan 00:52,76 88 2
6. Walter, Max 2014 SV TuS 1925 Herten 00:54,27 81 1
7. Wei, Ricky 2014 ASV Wuppertal 00:54,67 79
8. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 00:57,79 67
9. Geißler, Theo 2014 SG TSG HB10 Bremen 01:00,28 59
10. Süslü, Ahmet 2014 SV Neviges 01:00,43 59
11. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 01:01,25 56
12. Mathiaszyk, Oskar Leo 2014 SG TSG HB10 Bremen 01:04,07 49
13. Scheidler, Oskar 2014 SV Neviges 01:09,34 39

disqualifiziert
van Leersum, Michael 2014 Zv de Ham

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:56

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Lebediev, Nikolai 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,42 139 9
2. Kuilman, Mason 2013 Zv de Ham 00:47,70 120 6
3. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 00:50,84 99 4
4. Oortwijn, Lucas 2013 Zv de Ham 00:53,31 86 3
5. Hawley, Lucas 2013 HPC Heemstede 00:55,44 76 2
6. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:56,82 71 1
7. Ciolek, Max 2013 SV TuS 1925 Herten 00:58,59 64



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
8. Alsayd, Mohammad 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:00,02 60
9. Dunnebacke, Lars 2013 HPC Heemstede 01:03,57 50
10. Wolter, Sören 2013 SV Hagen 1894 01:07,07 43

nicht am Start
Deppner, Silas 2013 Wfr. Gevelsberg
Kramer, Lucas 2013 Wfr. Gevelsberg
Pfeffer, Elias 2013 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Rensch, Zendé 2012 DAW 00:40,59 195 9
2. Dijkstra, Thijmen 2012 ZV De Zaan 00:41,41 183 6
3. Hellwig, Til 2012 SV Neviges 00:45,57 138 4
4. Schäfers, Luca Leon 2012 SV Westfalen 23 Hagen 00:49,63 106 3
5. Pachatouridis, Konstantinos 2012 SV TuS 1925 Herten 00:52,12 92 2
6. van Ederen, Ceder 2012 Zv de Ham 00:53,63 84 1
7. May, Finn 2012 SV TuS 1925 Herten 00:56,17 73
8. Deppner, Jasper 2012 Wfr. Gevelsberg 00:57,97 67
9. Henschel, Philip 2012 SV Hagen 1894 01:00,11 60
10. Johnen, Hannes 2012 Mendener SV 01:03,69 50

nicht am Start
Gärtner, David 2012 Wfr. Gevelsberg
Moor, Tyler Alion 2012 SV Westfalen 23 Hagen
Spanke, Nico 2012 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Ziegler, Franzi 2011 DAW 00:35,23 298 9
2. Schneider, Devin 2011 SG TSG HB10 Bremen 00:36,70 264 6
3. Wobig, Henri 2011 SV Hagen 1894 00:39,15 217 4
4. Halff, Ivan 2011 Zv de Ham 00:39,77 207 3
5. Hesse, Levi 2011 ZV De Zaan 00:40,26 200 2
6. Feldmann, Henning 2011 ASV Wuppertal 00:40,37 198 1
7. Wawrzyniak, Alex 2011 Wfr. Gevelsberg 00:41,09 188
8. Ender, Aleksander 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:42,09 175
9. Müller, Petro Alexander 2011 SV Hemer 1921 00:43,13 162
10. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,47 148
11. Bartek, Nicholas 2011 HPC Heemstede 00:44,88 144
12. Oruc, Koray 2011 SV TuS 1925 Herten 00:46,03 133
13. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:46,82 127
14. Fellendorf, Jesse 2011 SV Neviges 00:50,14 103
15. Buchholz, Hendrik 2011 SV Westfalen 23 Hagen 00:56,55 72
16. Pavlitschek, Simon 2011 SV Hagen 1894 00:58,15 66

disqualifiziert
Wigond, Martin 2011 SV Hagen 1894

Der Schwimmer hat nicht in Rückenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:55



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 3

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Huitema, Thijmen 2010 Zv de Ham 00:38,62 226 9
2. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:43,85 154 6
3. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:44,77 145 4
4. Hölterhoff, Timo 2010 SV Hagen 1894 00:48,71 113 3

nicht am Start
Kellermann, Dennis 2010 SV Hagen 1894

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Melichar, Moritz 2009 SG TSG HB10 Bremen 00:32,26 389 9
2. Kicinski, Moritz 2009 Mendener SV 00:36,58 266 6
2. Riffelmann, Henrik 2009 SV Neviges 00:36,58 266 6
4. Schelte, Moritz 2009 SV Bieber 67 Lendringsen 00:37,71 243 3
5. Ruitenberg, Jelte 2009 HZ&PC Heerenveen 00:38,36 231 2
6. Kübler, Johannes 2009 SV Hemer 1921 00:38,81 223 1
7. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,13 202
8. Deimel, Robin 2009 Mendener SV 00:47,55 121

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Phillipson, Giovanni 2008 ZV De Zaan 00:27,58 622 9
2. Koehoorn, Gijs 2008 HZ&PC Heerenveen 00:30,39 465 6
3. van Zal, Mick 2008 DAW 00:39,43 213 4
4. Müller, Maximilian 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:39,68 209 3

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Böttcher, Maximilian 2007 SV Neviges 00:32,75 371 9
2. Kool, Lars 2007 DAW 00:34,23 325 6
3. Schürmann, Mats 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 00:35,50 291 4
4. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,66 226 3

Juniorinnen 2005/2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:33,51 347 9
2. Overbeck, Finn Elias 2006 SV TuS 1925 Herten 00:34,07 330 6
3. Schramm, Max 2005 Wfr. Gevelsberg 00:35,81 284 4
4. Radünz, Paul 2005 Wfr. Gevelsberg 00:39,25 215 3

Jahrgang 2004 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Peters, Michael 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:29,17 526 9
2. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:29,81 493 6
3. Zijlstra, Wouter 2004 HZ&PC Heerenveen 00:30,18 475 4
4. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:30,33 468 3
5. Darwinkel, Jorian 2003 HZ&PC Heerenveen 00:31,14 432 2
6. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:31,19 430 1



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 4

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2004 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
7. Dorland, Sander 1999 ZV De Zaan 00:31,91 401
8. Dijkstra, Remco 2001 HZ&PC Heerenveen 00:32,73 372
9. Bosch, Jelle 2002 ZV De Zaan 00:33,84 337
10. Kuhn, Karsten 1969 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:36,38 271
11. Neuhaus, Nicolas 1993 TV Grüne Linde 1901 00:39,21 216

nicht am Start
Gambalat, Jonas Adrian 2002 SG TSG HB10 Bremen
Hatko, Marcel 1994 TV Werne 03 Wasserfreunde
Peters, Dominik 2000 SV Bieber 67 Lendringsen

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Phillipson, Giovanni 2008 ZV De Zaan 00:27,58
2. Peters, Michael 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:29,17
3. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:29,81
4. Zijlstra, Wouter 2004 HZ&PC Heerenveen 00:30,18
5. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:30,33
6. Koehoorn, Gijs 2008 HZ&PC Heerenveen 00:30,39
7. Darwinkel, Jorian 2003 HZ&PC Heerenveen 00:31,14
8. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:31,19
9. Dorland, Sander 1999 ZV De Zaan 00:31,91
10. Melichar, Moritz 2009 SG TSG HB10 Bremen 00:32,26
11. Dijkstra, Remco 2001 HZ&PC Heerenveen 00:32,73
12. Böttcher, Maximilian 2007 SV Neviges 00:32,75
13. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:33,51
14. Bosch, Jelle 2002 ZV De Zaan 00:33,84
15. Overbeck, Finn Elias 2006 SV TuS 1925 Herten 00:34,07
16. Kool, Lars 2007 DAW 00:34,23
17. Ziegler, Franzi 2011 DAW 00:35,23
18. Schürmann, Mats 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 00:35,50
19. Schramm, Max 2005 Wfr. Gevelsberg 00:35,81
20. Kuhn, Karsten 1969 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 00:36,38
21. Kicinski, Moritz 2009 Mendener SV 00:36,58
21. Riffelmann, Henrik 2009 SV Neviges 00:36,58
23. Schneider, Devin 2011 SG TSG HB10 Bremen 00:36,70
24. Schelte, Moritz 2009 SV Bieber 67 Lendringsen 00:37,71
25. Ruitenberg, Jelte 2009 HZ&PC Heerenveen 00:38,36
26. Huitema, Thijmen 2010 Zv de Ham 00:38,62
27. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,66
28. Kübler, Johannes 2009 SV Hemer 1921 00:38,81
29. Wobig, Henri 2011 SV Hagen 1894 00:39,15
30. Neuhaus, Nicolas 1993 TV Grüne Linde 1901 00:39,21
31. Radünz, Paul 2005 Wfr. Gevelsberg 00:39,25
32. van Zal, Mick 2008 DAW 00:39,43
33. Müller, Maximilian 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:39,68
34. Halff, Ivan 2011 Zv de Ham 00:39,77
35. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,13
36. Hesse, Levi 2011 ZV De Zaan 00:40,26
37. Feldmann, Henning 2011 ASV Wuppertal 00:40,37



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 5

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
38. Rensch, Zendé 2012 DAW 00:40,59
39. Wawrzyniak, Alex 2011 Wfr. Gevelsberg 00:41,09
40. Dijkstra, Thijmen 2012 ZV De Zaan 00:41,41
41. Ender, Aleksander 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:42,09
42. Müller, Petro Alexander 2011 SV Hemer 1921 00:43,13
43. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:43,85
44. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,47
45. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:44,77
46. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:44,85
47. Bartek, Nicholas 2011 HPC Heemstede 00:44,88
48. Lebediev, Nikolai 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,42
49. Hellwig, Til 2012 SV Neviges 00:45,57
50. Oruc, Koray 2011 SV TuS 1925 Herten 00:46,03
51. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:46,06
52. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:46,82
53. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 00:47,31
54. Deimel, Robin 2009 Mendener SV 00:47,55
55. Kuilman, Mason 2013 Zv de Ham 00:47,70
56. Hölterhoff, Timo 2010 SV Hagen 1894 00:48,71
57. Schäfers, Luca Leon 2012 SV Westfalen 23 Hagen 00:49,63
58. Fellendorf, Jesse 2011 SV Neviges 00:50,14
59. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 00:50,84
60. Schumacher, Raik 2014 ASV Wuppertal 00:51,16
61. Pachatouridis, Konstantinos 2012 SV TuS 1925 Herten 00:52,12
62. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 00:52,37
63. Barendse, Lucas 2014 ZV De Zaan 00:52,76
64. Oortwijn, Lucas 2013 Zv de Ham 00:53,31
65. van Ederen, Ceder 2012 Zv de Ham 00:53,63
66. Walter, Max 2014 SV TuS 1925 Herten 00:54,27
67. Wei, Ricky 2014 ASV Wuppertal 00:54,67
68. van Hal, Elon 2016 ZV De Zaan 00:55,25
69. Hawley, Lucas 2013 HPC Heemstede 00:55,44
70. Khorosh, Borys 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 00:55,84
71. May, Finn 2012 SV TuS 1925 Herten 00:56,17
72. Hellwig, Lasse 2015 SV Neviges 00:56,22
73. Buchholz, Hendrik 2011 SV Westfalen 23 Hagen 00:56,55
74. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:56,82
75. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 00:57,79
76. Deppner, Jasper 2012 Wfr. Gevelsberg 00:57,97
77. Pavlitschek, Simon 2011 SV Hagen 1894 00:58,15
78. Ciolek, Max 2013 SV TuS 1925 Herten 00:58,59
79. Alsayd, Mohammad 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:00,02
80. Henschel, Philip 2012 SV Hagen 1894 01:00,11
81. Geißler, Theo 2014 SG TSG HB10 Bremen 01:00,28
82. Süslü, Ahmet 2014 SV Neviges 01:00,43
83. Helfensteijn, Thijmen 2016 Zv de Ham 01:00,53
84. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 01:01,25
85. Parkhomenko, Filipp 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 01:02,07
86. Dunnebacke, Lars 2013 HPC Heemstede 01:03,57
87. Johnen, Hannes 2012 Mendener SV 01:03,69



27. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 18.05.2024 bis 19.05.2024

Protokoll Seite: 6

noch Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
88. Mathiaszyk, Oskar Leo 2014 SG TSG HB10 Bremen 01:04,07
89. Wolter, Sören 2013 SV Hagen 1894 01:07,07
90. Scheidler, Oskar 2014 SV Neviges 01:09,34
91. Müller, Jan 2016 SV Hemer 1921 01:16,76
92. Vitenius, Milio 2016 SV Neviges 01:17,34
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